



COMMUNIQUE DE PRESSE

MEDICA - Information financière trimestrielle au 31 mars 2011

- Chiffre d'affaires T1 2011 + 14,8% vs T1 2010
- Croissance d'activité 2011 : objectif supérieur à 15%

PARIS, le 10 mai 2011 – MEDICA, acteur de référence de la prise en charge de la dépendance pérenne et temporaire en France, communique aujourd'hui son information financière trimestrielle au 31 mars 2011.

CHIFFRE D'AFFAIRES PAR SECTEUR - M€	T1 2011	T1 2010	Variation Totale	Croissance Organique
EHPAD France % CA	88,7 60,7%	78,7 61,8%	+ 12,7%	+ 7,7%
Sanitaire France % CA	38,4 26,3%	35,4 27,8%	+ 8,5%	+ 6,0%
Italie % CA	18,9 12,9%	13,1 10,3%	+ 43,7%	+ 3,3%
TOTAL	146,0	127,2	+ 14,8%	+ 6,8%

Données non auditées

Jacques Bailet, Président Directeur Général, déclare :

" Notre rythme de croissance s'accélère avec une progression de l'activité de près de 15% au cours du 1^{er} trimestre de l'exercice. L'intégration des établissements déjà acquis conjuguée à un réservoir de plus de 3 000 lits en création ou restructuration confortent nos objectifs pour 2011 et nous visons maintenant une croissance du chiffre d'affaires supérieure à 15%."

ACTIVITE AU T1 2011

Le **chiffre d'affaires consolidé** du 1^{er} trimestre 2011 du Groupe MEDICA s'établit à 146,0 millions d'euros, en hausse de 14,8% par rapport au 1^{er} trimestre 2010.

Tous les **secteurs d'activité** progressent nettement sur la période :

- Le **secteur EHPAD France** enregistre un chiffre d'affaires de 88,7 millions d'euros, en hausse globale de 12,7% par rapport au 1^{er} trimestre de l'exercice précédent, dont 7,7% généré par la croissance organique.
- Le **secteur Sanitaire France** réalise 38,4 millions d'euros de chiffre d'affaires, en augmentation de 8,5% par rapport au 1^{er} trimestre 2010. La croissance organique contribue à hauteur de 6% à cette progression bénéficiant de la livraison des lits restructurés au cours de l'exercice 2010.
- Le chiffre d'affaires du **secteur Italie** est en très forte croissance. Il atteint 18,9 millions d'euros, soit une hausse de 43,7% par rapport au 1^{er} trimestre 2010. L'essentiel de cette progression résulte de la croissance externe grâce notamment à l'impact de l'acquisition du Groupe Laetitia réalisée en fin d'année 2010.

Le **taux d'occupation*** des établissements demeure stable : 96,7% au 31 mars 2011.

PORTEFEUILLE EXPLOITE AU 10 MAI 2011

Au **10 mai 2011**, MEDICA exploite un **portefeuille de 14 311 lits** répartis sur **186 établissements** :

- 9 730 lits et 123 établissements d'EHPAD en France
- 2 523 lits et 37 établissements Sanitaires en France
- 2 058 lits et 26 établissements en Italie

POINT SUR LE DEVELOPPEMENT DEPUIS LE 1^{ER} JANVIER 2011

▪ CROISSANCE EXTERNE - CREATIONS - RESTRUCTURATIONS

Depuis le **1^{er} janvier 2011**, le groupe MEDICA a procédé à l'**acquisition** de **1 569 lits**, en exploitation et en construction dont **1 319 lits** dans le secteur **EHPAD France** et **250 lits** dans le secteur **Sanitaire France**.

Ces acquisitions ont notamment permis au groupe de renforcer sa présence en EHPAD dans le grand Sud-Ouest et également de développer ses positions en psychiatrie dans le secteur Sanitaire.

Sur cette période, le groupe a procédé à l'ouverture de 153 lits d'EHPAD et à la livraison de 230 lits restructurés en Sanitaire.

▪ PREVISIONS D'OUVERTURES

D'ici la fin de l'année 2011, le Groupe prévoit de procéder à l'ouverture d'environ 600 lits supplémentaires, portant ainsi le nombre de lits ouverts dans le secteur EHPAD sur l'année à près de 750.

▪ RESERVOIR DE CROISSANCE

A l'appui de son plan de développement futur, le Groupe MEDICA dispose d'un **réservoir de croissance** d'environ **3 140 lits identifiés** qui sont répartis de la manière suivante :

- 900 lits exploités en cours de restructuration
- 2 240 lits en création

Chiffres au 10 mai 2011

* **Taux d'occupation** : nombre de journées facturées divisé par nombre de journées facturables pour les établissements ouverts depuis plus de 12 mois

PERSPECTIVES

Pour l'année 2011, le groupe MEDICA est confiant dans sa stratégie et sa capacité à développer son activité.

Sur la base de son portefeuille, sensiblement renforcé depuis le début de l'année, la société est confiante dans sa capacité à faire **progresser de plus de 15% son chiffre d'affaires au cours de l'exercice 2011**. Elle poursuit également son objectif de maintenir un solide niveau de rentabilité.

Une conférence téléphonique dédiée aux analystes et investisseurs aura lieu ce matin à 9h30 (Heure de Paris).

PROCHAINES COMMUNICATIONS FINANCIERES

Assemblée Générale :	Mardi 7 juin 2011
Chiffre d'affaires T2 2011 :	Mercredi 20 juillet 2011 avant Bourse
Résultats 1^{er} semestre 2011 :	Mardi 6 septembre 2011 avant Bourse
Chiffre d'affaires T3 2011 :	Mardi 18 octobre 2011 avant Bourse
Point spécifique sur le développement	

A PROPOS DU GROUPE MEDICA

Créé en 1968, le Groupe MEDICA, acteur de référence de la prise en charge de la dépendance pérenne et temporaire en France, intervient dans le secteur "EHPAD" (Etablissements d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes) en France et en Italie et dans le secteur Sanitaire, avec des établissements de Soins de Suite et de Réadaptation et des cliniques psychiatriques. Sur ces 2 secteurs, le Groupe MEDICA disposait au 10 mai 2011 d'une capacité d'accueil totale d'environ 14 300 lits et emploie plus de 7 900 collaborateurs.

MEDICA est cotée sur NYSE Euronext Paris depuis février 2010 - Compartiment B - Eligible au SRD.

MEDICA fait partie des indices, MSCI France Small Cap et Gaia Index.

Code : MDCA - ISIN : FR0010372581 - Reuters : MDCA PA - Bloomberg : MDCA FP

Site Internet : www.groupemedica.com

CONTACTS

RELATIONS INVESTISSEURS MEDICA

Christine Jeandel - Directeur Général Délégué
christine.jeandel@medica.fr

Mathieu Fabre - Directeur Financier
mathieu.fabre@medica.fr
Tel : +33 (0) 1 41 09 95 20

LT Value

Nancy Levain / Maryline Jarnoux-Sorin
Tel : + 33 (0) 1 44 50 39 30
LValue@LValue.com

RELATIONS PRESSE

Brunswick

Agnès Catineau
Tel : +33 (0) 1 53 96 83 83
Medica@brunswickgroup.com